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NEWSLETTER
KRAJOWEJ IZBY

DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH

Szanowni Państwo,

w kwietniu, wspólnie z przedstawicielami Prezydium KRDL prowadziliśmy spotkania i intesywne rozmowy z przedstawicielami samorządów zawodów medycznych,

administracji publicznej oraz mediów branżowych w sprawie propozycji wdrożenia porady diagnostycznej. Jestem przekonana, że takie rozwiązanie zdecydowanie
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skróci ścieżkę diagnostyczną pacjentów, zwłaszcza tych ambulatoryjnych, skazanych obecnie na wizyty u lekarza w celu uzyskania skierowania na badania,

interpretacji wyników, ewentualnie kolejnego skierowania w celu poszerzenia diagnostyki. 19 kwietnia 2023 w siedzibie KIDL odbyło się spotkanie przedstawicieli

samorządów zawodów medycznych dotyczące wypracowania założeń zmian systemowych budujących jakość w systemie opieki zdrowotnej.

Zachęcam Państwa do lektury najnowszego wydania gazety „Diagnosta Laboratoryjny”. To pierwszy numer wydany pod redakcją nowej redaktor naczelnej Anny

Grudniewskiej. Tym samym, chciałabym w imieniu Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych podziękować dr n. med. i n. o zdr. Maciejowi Janiakowi za ogrom

pracy włożonej przez ostatnie 4 lata w rozwój gazeta oraz pozostanie w Zespole Redakcyjnym.

Aktywność członków Prezydium i biura Izby zaowocowała także w tym miesiącu licznymi komentarzami w mediach branżowych i ogólnopolskich m.in.: w Polskiej

Agencji Prasowej, Puls Medycyny, Co w Zdrowiu, Medicalpress, medexpress.pl, Menedżer Zdrowia, Termedia i Rynek Zdrowia.

Monika Pintal-Ślimak

Prezes KRDL

Ustawa o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta odrzucona.
Posłowie nie odrzucili weta Senatu wobec ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i

bezpieczeństwie pacjenta! Ustawa wcześniej nie uzyskała aprobaty senatorów m.in ze
względu na niekonstytucyjność przepisów o odszkodowaniach za błędy medyczne. Prezesi

samorządów zawodów medycznych wspólnie apelowali do posłów o nieprzyjmowanie
ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta w jej obecnym kształcie.

W drugim numerze gazety „Diagnosta Laboratoryjny” znajdą Państwo m. in. tekst Agnieszki
Gierszon dotyczący zmiany w prawie pracy w 2023 roku, w którym poruszane są kwestie
nie tylko wynagrodzeń, ale i szereg zmian jakie czekają Nas od tego roku. Mamy także
ciekawe artykuły na temat glukozurii indukowanej lekami, użyteczności klinicznej oznaczeń
CRP i IL-6 czy też NT-proBNP.
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PRZECZYTAJ

Bielsko-Biała: 15 kwietnia odbyła się druga część konferencji medycznej organizowanej w Wyższej Szkole

Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej. Prelekcję nt. medycyny laboratoryjnej XXI wieku wygłosiła

Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak. Drugi dzień poruszał tematykę z

zakresu wyzwań nowoczesnej medycyny, współczesnych technologii i racjonalnego żywienia.

Sosnowiec: 15 kwietnia w Auli Wydziału Farmaceutycznego w Sosnowcu Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego w Katowicach odbyło się uroczyste Dyplomatorium studentów kierunku analityka medyczna.

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych uhonorowała nagrodą najlepszego studenta rocznika

2021/2022. KIDL reprezentowała dr n. med. Magdalena Kościelniak-Ziemniak - członek VI Kadencji KRDL
oraz dr n. med. Anna Kleczka.
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Poznań: 16 kwietnia odbyła się XIX Debata Studentów Analityki Medycznej w Poznaniu. W wydarzeniu

uczestniczyli przedstawiciele wojewódzcy województwa wielkopolskiego, Młodych Diagnostów oraz
Sekretarz Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Mateusz Chmielarz.

18-19 kwietnia odbył się Kongres "Rzecznicy Zdrowia"

1. W debacie pt. „Opieka nad pacjentami z nowotworami krwi” udział wzięła wiceprezes KRDL

Karolina Bukowska-Straková. TRANSMISJA
2. W debacie pt. "Wyzwania kadrowe - system oparty na ludziach" uczestniczyła prezes KRDL Monika

Pintal-Ślimak. TRANSMISJA

Warszawa: 19 kwietnia przedstawiciele samorządów zawodów medycznych spotkali w siedzibie KIDL w

celu wypracowania założeń zmian systemowych budujących jakość w systemie opieki zdrowotnej.
Uczestnicy spotkania omówili także plan najbliższego Forum dla Jakości i Bezpieczeństwa Pacjenta, które

odbędzie się 10 maja.

W spotkaniu uczestniczyli:

prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak,
prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej mgr farm. Marian Witkowski,

prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski

wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych Mariola Łodzińska,
w imieniu prezesa Krajowej Izby Fizjoterapeutów Tomasza Dybka, Pani Anna Gołębicka.

Kolejne spotkanie odbędzie się 8 maja.
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Warszawa: 21 kwietnia w siedzibie Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych odbył się Ogólnopolski

Konkurs Wiedzy o Medycynie Laboratoryjnej #Labtest organizowany przez Studenckie Towarzystwa
Diagnostów Laboratoryjnych. Celem konkursu jest rozpowszechnianie informacji o zawodzie diagnosty

laboratoryjnego, a także poszerzenie wiedzy uczniów z zakresu wiadomości dotyczących: diagnostyki

laboratoryjnej, mikrobiologii, biochemii, hematologii, analityki ogólnej, biologii molekularnej. Konkurs
odbywa się pod honorowym patronatem Izby.

Katowice: 21 kwietnia odbyło się spotkanie Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Laboratoryjnej w
Katowicach. Wiceprezes KRDL Anna Lipnicka zaprezentowała nowe rozwiązania wprowadzone na mocy

ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej, która weszła w życie 10 grudnia 2022 r.

Prezentacja odnosiła do takich zagadnień jak:

ustawowe uregulowanie i wprowadzenie definicji POCT,

nowe rozwiązania dot. kierownika laboratorium,
kwestie dostępu do zawodu,

ustawowy obowiązek doskonalenia zawodowego,

urlop szkoleniowy,
dofinansowanie specjalizacji,

praktyki zawodowe,
obowiązek przedstawienia KRDL danych wymaganych ustawą.



21 kwietnia wiceprezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Karolina Bukowska-Strakova,

skarbnik Konrad Grzeszczak i członek Prezydium KRDL Piotr Brzyśkiewicz wzięli udział w Konferencji

Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych. Dyskusje były skoncentrowane na zmianach dotyczących

kształcenia lekarzy. Mamy nadzieję, że zgodnie z obietnicami kolejne konferencje szerzej uwzględnią

również problematykę naszej grupy zawodowej.

Sosnowiec: 22 kwietnia 2023 r. w Auli Wydziału Nauk Farmaceutycznych w Sosnowcu Śląskiego

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach odbyła się VIII Edycji Ogólnopolskiej Studenckiej Konferencji
"Diagnostyczno - Biotechnologiczne Zagłębie Nauki". W wydarzeniu wzięła udział dr n. med. Magdalena

Kościelniak-Ziemniak, członek Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, Przedstawiciel woj. śląskiego.

Serdecznie gratulujemy wszystkim młodym naukowcom. Gratulujemy zwycięzcom!

Warszawa: 25 kwietnia Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych Monika Pintal-Ślimak wzięła

udział w debacie pt. "Persona Pacjent - medycyna personalizowana, diagnostyka i nowe technologie. Jak

medycyna pozwala przejąć kontrolę nad chorobą?

Chorzów: Prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak wzięła udział w Samorządowym Forum – Zdrowie dla Polski.

Celem wydarzenia jest analiza aktualnego stanu systemu opieki zdrowotnej, a także ocena możliwości

poprawy jego funkcjonowania.



Poznań: 27 kwietnia odbyła się I edycja targów Wyposażenia i Technologii Laboratoryjnych Labs Expo.

Sesja naukowa pn. Choroby zakaźne - nowe wyzwania opieki zdrowotnej została zorganizowana przez

Polskie Towarzystwo Diagnostyki Laboratoryjnej.

Wiceprezes #KRDL Anna Lipnicka przekazała diagnostom z Wielkopolski informację o aktualnych pracach

legislacyjnych i propozycjach #KRDL.

PROJEKT UE
Zapraszamy na bezpłatne szkolenia dla diagnostów laboratoryjnych w ramach projektu „Kursy podnoszące kwalifikacje

kadry medycznej udzielającej świadczeń zdrowotnych, w tym w związku z chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19”

Szczegóły w zakładce "Projekt UE"  na stronie KIDL

Zapraszamy także do wzięcia udział w postępowaniu na wybór podmiotów świadczących usługi szkoleń stacjonarnych w

związku z realizacją projektu.
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XX LAT NAGRODY ZAUFANIA Złoty Otis
W jubileuszowej edycji w kategorii „dorobek życia w diagnostyce laboratoryjnej” nagrodę otrzymał prof.
Bogdan Solnica - lekarz, specjalista chorób wewnętrznych i diagnostyki laboratoryjnej. Kierownik Katedry

Biochemii Klinicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum.

Nagroda Specjalna Złoty Otis w Diagnostyce Laboratoryjnej została przyznana dr hab. Rolandowi
Rółkowskiemu - Konsultantowi Wojewódzki w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej.

Panom Profesorom, dziękujemy za ich pracę na rzecz rozwoju diagnostyki laboratoryjnej i składamy
serdecznie gratulacje!

W Kapitule konkursu zasiada dr Elżbieta Puacz, która otrzymała specjalne podziękowanie za twórczą

pracę. Dr Elżbieta Puacz pełniła funkcję Prezesa Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych III i IV

kadencji.

ZAPOWIEDŹ

Podczas planowanego na 18 maja 2023 r. posiedzenia Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych
zostaną przyjęte uchwały dotyczące powołania komisji i zespołów działających przy KIDL.
Zachęcamy do zgłaszania kandydatów, którzy chcieliby pracować w Naszym samorządzie

zawodowym.
SZCZEGÓŁY: 
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ZAPOWIEDŹ

KIDL W MEDIACH

Puls Medycyny: Centrum e-Zdrowia chce poznać opinie pracowników laboratoriów diagnostycznych

z korzystania z systemów i rejestrów: SMK, RDL, RPWDL. Na stronie CeZ ruszyła specjalna
ankieta, a wyniki badania będą zaprezentowane podczas konferencji UserKon organizowanej

31 maja 2023 r. przez Centrum e-Zdrowia i Krajową Izbą Diagnostów Laboratoryjnych.

Zdrowie PAP:  O rolę diagnostów w procesie diagnostyki nowotworów krwi pytana była dr Karolina
Bukowska-Strakova, przewodnicząca Krajowego Związku Zawodowego Pracowników Medycznych

Laboratoriów Diagnostycznych. Zwróciła uwagę, że ogólnie 60-70 proc. lekarzy opiera decyzje
diagnostyczne i proces leczenia o wyniki laboratoryjne, w przypadku w hematologii prawie wszyscy.

Temedia/Menedżer Zdrowia: Specjalistyczne świadczenia z zakresu medycyny laboratoryjnej musi

wykonywać osoba po specjalizacji. Wywiad z wiceprezes KRDL Karoliną Bukowską-Strakovą.
CoWZdrowiu: Wyzwania kadrowe ochrony zdrowia: system oparty na ludziach. Monika Pintal-

Ślimak, prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych zaznaczyła, że diagności to także
specjaliści wspierający  lekarzy i pielęgniarki oraz pacjentów.

MZdrowie: Samorządy zawodów medycznych chcą wyręczyć ministra w budowaniu jakości.
Informacja o spotkaniu w KIDL.

Mgr.farm: jak zauważyli obecni na spotkaniu prezesi potrzeba jest zmiany zasad funkcjonowania

systemu i wzajemnych relacji pomiędzy lekarzami, pielęgniarkami, farmaceutami i diagnostami -
relacja z debaty z udziałem Prezes Moniki Pintal-Ślimak.

Medicalpress: przedstawiciele samorządów zawodów medycznych spotkali się, aby wypracować
założenia zmian systemowych budujących jakość w systemie opieki zdrowotnej.

Rynek Zdrowia: 26 - 27 kwietnia Targi Wyposażenia i Technologii Laboratoryjnych LABS

EXPO. Wśród Patronów Merytorycznych znaleźli się Centrum NanoBioMedyczne UAM, CRK Clean
Quality, Główny Urząd Miar, Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, Polskie Centrum

Akredytacji, Polski Komitet Normalizacyjny, Polskie Towarzystwo Chemiczne, Polskie Towarzystwo
Diagnostyki Laboratoryjnej oraz Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego. 
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Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, media@kidl.org.pl, 03-428, WARSZAWA, Poland

Możesz anulować subskrypcję lub zmienić dane kontaktowe w dowolnym czasie.
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